II.) Translate. — a) Usurpatur de hominibus,  
qui officia, jura sua, et cetera hujusmodi omitunt.  
**Ces.** 1. B. C. 75. Petrus vero non deserit sese:  
armat familiam. *Id. 3. ibid.* 18. Deserere susceptum  
officium. *Cic. Senect.* 20. 72. vitam. *Id. Cætin.* 35.  
103. ius suum. *Id. Sall.* 20. 38. et *Fat.* 6. 12. causam.  
*Id. 1. Fin.* 7. 24. ullam offici partem. *Id. 3. Att.*  
19. Non deseruerat fratris precies, nec Sextii promissa,  
nec spes Terentia, nec Tullio obsecrationem, et  
fideles litteras tuas. *Sall. Jug.* 70. Deserere deditio-  
nem. *Horat.* 3. *Od.* 29. 9. fastidiosam copiam. *Id.*  
*ibid.* 24. 44. viam virtutis. *Id. 2. Ep.* 3. 297. vesti-  
gia Graeca. *Propriet.* 2. 15. 49. fructum vitæ. *Quintil.*  
12. 2. 8. studia sapientiae. — b) Do inanimis, quæ

alicui deficiunt. — Active. *Plaut. Merc.* 1. 2. 13.  
Genua hunc cursorum deserunt. *Cic.* 1. *Tusc.* 46.  
110. Multo tardius sama deseret Curium, Fabricium,  
etc. *Id. 7. Att.* 7. sub fin. Facerem diutius, nisi me  
lucerna desereret. *Horat.* 1. *Ep.* 20. 10. ætas. *Id. Att.*  
P. 41. Nec facundia deseret hunc, nec lucidus ordo.  
*Tac.* 6. *Ann.* 50. Jam corpus, jam vires, noncum  
dissimulatio eum deseruerat. *Quintil.* 2. 1. 9. Eam  
partem rhetorices institutio deserit. — Passive. *Cæs.*  
5. B. G. 34. Erant et virtute et numero pugnando  
parens nostri: tametsi a duece et a fortuna descrebantur.  
Cf. *Vellej.* 2. 80. Deseri a militibus et fortuna.  
*Cic.* 4. *Att.* 10. A ceteris oblectationibus deseror et  
voluptatibus propter rem publicam. *Id. 16. ibid.* 3.  
Deseremur oris a re familiari, quam a republica.  
*Id. 3. ibid.* 15. A mente non deseror. h. e. firma  
menta sum. *Id. Client.* 40. 110. Rostra deserta a  
voce tribunicia. *Id. Amic.* 15. 55. Vita inculta et  
deserta ab amicis. Et cum Ablativo sine præpos.,  
apud poetas tantum. *Phœdr.* 1. 21. Leo defectus an-  
nis et desertus viribus. *Stat.* 4. *Theb.* 707. fumant  
desertæ gurgite valles. — c) *Absolute omnino*  
*Ovid.* 15. *Met.* 418. Deseret ante dies, quam conse-  
quar omnia dictis. h. e. tempus me deficit. *Plin.* 3.  
*Ep.* 5. Erat sane somni paratissimi: nonnumquam  
etiam inter studia instantis et desertoris. *Alii* pro  
paratissimi *leg.* parcissimi, et *pro* desertensis *leg.* dif-  
ferentes. — Hinc Part. præter. pass., cuius exempla  
superius retulimus,

*Desertus*, a, um, adjective quoque usurpalur, un-  
de Comp. *Desertior*, et Sup. *Desertissimus* I. et II.

I.) Proprie — a) Quum de liceo sermo est, incul-  
tum, solitarum et inhabitabilem significat. *Cæs.* 5.  
B. C. 53. Nocturna in locis desertis coccilia habebat.  
*Cic.* 1. ad Q. fr. 1. 8. Urbes diruta ac desertæ. *Id. Sext.*  
22. 50. Desertissimas Africæ oras. *Id. Cæt.*  
18. 42. Via deserta et inulta, atque interclusa frondi-  
bus et virgultis. *Plin.* 6. *Ep.* 16. 13. Relictæ de-  
sertæque vilæ. *Quintil.* 5. 10. 37. Frequens, an de-  
sertus locus. Similliter *Tibull.* 1. 17. Nam vene-  
rator seu stipes habet desertus in agris, Seu vetus in  
twylo floria serta lapis. *Brouckusius* h. l. *desertum*  
interpretatur defitum, depactum; assertque illud simile  
*Ovid.* 2. *Fust.* 641. Termine, sive lapis, sive  
ca defossus in agro Stipes ab antiquis. At bona tanti  
viri venia apud *Tibull.* tñ desertus est solitarius,  
namque eidem mox opponitur trivium, hoc est locus  
multitudine frequens. Sic *Propriet.* 1. 20. 36. Arbo-  
res desertæ. *Id. ibid.* 18. 31. resonant mihi *Cyathia*  
silvæ, Nec deserta tuo nomine sara vocant. — b)  
De hominibus et brutis animantibus. *Cic.* 1. *Fam.* 5.  
ad fin. Quum rex intelligat, — nisi per te sit restitu-  
tus, desertum se atque abjectum fore, etc. In illo  
*Propriet.* 1. 17. 2. desertas alloquo aleyonas. deser-  
tæ sunt solivagæ, non gregatæ volitantes. Sic *Ovid.*  
*Heroid.* 18. 81. Alcyones soleæ, memores *Ceycis*  
amat.

II.) Translate *Cic.* 7. *Verr.* 67. 171. Desertissima  
solitudo. *Id. Pis.* 23. 55. Sic iste in urbem se intu-  
lit, ut nullius negotiatoris obscurissimi redditus un-  
quam fuerit desertor. *Id. 3. ad Q. fr.* 1. 5. Ad ur-  
bem accessit a. d. xii. Kal. Octobr. Nihil turpis,  
neq; deseritus. — Hinc

*Desertia*, órum, n. plur. 2. absolute, substantivo-  
rum more, sunt loca desertæ. *Virg.* 1. *En.* 388. Li-  
byæ deserta peragro. *Id. 3. G.* 291. me *Parnassi* de-  
serita per ardua duleis Raptat amor. *Plin.* 5. *Hist.*  
nat. 4. 4. (26). Vasta deserta. *Id. 32. ibid.* 11. 53.  
(142). Neque enim desertorum novimus feras, aut  
volucres. — Eodem sensu

*Deseruum*, i, n. 2. in singulari numero occurrit  
apud sequioris ævi scriptores. *Prudent.* *Apoth.* 774.  
Quinque in deserto panes jubet et duo pisces Apponi  
in pastum populis. *Hieronym.* *Ep.* 125. n. 2. Quid  
venenatorum animalium desertum hujus sæculi  
nutrit.

**DÉSERPO**, pis, pere, n. 3. (de et serpo) deorsum  
serpo. *Stat.* 6. *Theb.* 583. Deseriptique genis lanugo.  
*Apul.* de *Mag.* Quam decenter utrinque lanugo ma-  
nus deserpat.

**DÉSERTO**, ónis, f. 3. deserendi actus.

I.) Proprie. — 1. Generativ. *Capell.* 6. p. 196.  
Duæ zonæ, quæ æti utrinque confines, algore im-  
menso et frigore damnatae, desertioris causas pruinis  
mergitibus præbueret. *Id. ibid.* p. 197. Altera regio  
transaustrini haultus desertione contrahitur. — 2.  
Speciatim in re militari est crimen nullitis desertoris.

## DESES

**Modestin.** *Dig.* 49. 16. qui est de re militari, 3. ef-  
5. et *Avrius Menand.* *ibid.* 4. etc.

II.) Translate. — 1. Abstracte. *Liv.* 41. 24. De-  
sertio juris humani. *Cæt.* *Aurel.* 2. *Tard.* 1. ante  
med. Nutrimenti desertio. — 2. Abstratum pro con-  
creto, ut ajunt, desertio significat loca deserta. *Ca-  
pell.* 6. p. 223. Profundæ in exordio nives debinque  
longa desertio.

**DÉSERTO**, as, are, a. 1. frequentat. a deseru. Af-  
lerunt quidam ex Accio haec verba: *Cum me solum*  
uterque parens deserlassent. Sed quam vera, ipsi  
viderint. — Verbum hoc tamet occurrit passive  
usurpatum apud *Apponium* scriptorem seculi sexti  
editum ab *A. Majo Spicil. Rom.* T. 5., qui in  
*Comment.* in *Cant. Cant.* ait: *Paradisi hortus*, qui  
deseratus fuerat per primum Adam.

**DÉSERTOR**, óris, m. 3. qui deserit.

I.) Proprie. — 1. Generativ. *Cic.* 3. *Fin.* 19.  
04. Communis utilitas aut salutis desertor. *Id.*  
8. *Att.* 9. 3. amicorum. *Virg.* 12. *En.* 15. Dardan-  
ius desertor Asia. *Ovid. Heroid.* 19. 157. socii  
Amoris. — 2. Speciatim desertor dicitur miles, qui  
injussu ducis, ac sine commatu signa deserit: ut do-  
cer *Isid.*, qui ait 9. *Orig.* 3. 39. Desertores vocati  
eo quod, desertis militibus officiis, evagantur. Ille  
in alios numeros militia nomina dare prohibentur;  
sed si non magni temporis culpam contraverint, eos  
numeris suis restituuntur. Sed et qui deserunt exerci-  
tum ad hostes transeuntes, et ipsi desertores vocantur.  
Ceterum hanc et superiore significacionem  
conjungit *Vellej.* 2. 85. M. Antonius imperator, qui  
in desertores senvire debuerat, desertor exercitus sui  
factus est. Cf. *eum* 2. 119. Vala Numonius, legatus  
Varii, spoliatum equite peditem reliquias non de-  
sertis superfluit, sed desertor occidit. *Cæs.* 6. B. G.  
22. Desertores et proditores. *Liv.* 23. 18. extr. Ne-  
que alie latebrae, quam Capua desertoribus erant.  
*Id.* 3. 69. Pro desertore futurum cuius non probas-  
sent causam. *Curt.* 10. 2. ad fin. Desertores et trans-  
fugæ. Adde *Tac.* 1. *Ann.* 21. et 3. *ibid.* 73; *Sueton.*  
*Cæs.* 68. et *Oth.* 11.; *Flor.* 4. 2. 52.; et *Frontin.* 4.  
*Strateg.* 1. 29.